42 See: C. Vagaggini, *Maria nelle opere di Origene*, 86-87. Nevertheless, he does not solve the above mentioned contradiction among the two texts.

43 *HLC* 19,5: *Quomodo tu, si quando scripturas legis, quaeris in eis sensum cum dolore quodam atque tormento, non quo scripturas errasse aut peperam quid habere arbitreris, sed quod illae intrinsecus habeant veritatis sermonem atque rationem, et tu*

as an incredulous soul who is astonished at Jesus' death, according to Simeon's prophecy.<sup>44</sup> Nevertheless, there are at least two main texts in which the Alexandrian clearly suggests to interpret Mary's virginity as the pureness through which the soul bears Christ in herself.

As E. Dal Covolo has recently pointed out,<sup>45</sup> the first text consists in Origen's remarks to Mary's *Magnificat*, in the VIII homily on *Luke*, particularly within his exegesis of *Lk* 1,46-47 («My soul glorifies the Lord and my spirit rejoices in God my Savior»). As he wonders in his explanation of *Jn* 13,31-32,<sup>46</sup> the Alexandrian submits the *quaestio* whether and how the Lord, who is source of glorification, may be glorified by Mary's soul. He answers that, as better is the image of a king which is created by a painter, more glorified is the king himself who is painted, so purer and more saint is the soul, who is the image of the

*nequeas invenire, quod verum est: ita et illi quaerebant Iesum, ne forte recessisset ab eis, ne relinquens eos ad alia transmigrasset et, quod magis puto, ne revertisset ad caelos, cum illi placuisset, iterum descensurus: SCh 87,276. On this topic see: C. Vagaggini, *Maria nelle opere di Origene*, 157-162.*

44 *HLC* 17,7: *Et hoc est, quod nunc Simeon prophetat dicens: 'et tuam ipsius animam', quae scis absque viro peperisse te virginem, quae audisti a Gabriele: 'Spiritus sanctus veniet super te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi' (Lk 1,35), 'pertransibit' infidelitatis 'gladius' et ambiguitatis mucrone ferieris, et cogitationes tuae te in diversa lacerabunt, cum videris illum, quem Filium Dei audieras et sciebas absque semine viri esse generatum, crucifigi et mori et suppliciiis humanis esse subiectum et ad postremum lacrimabiliter conquerentem atque dicentem: 'Pater, si possibile est, pertranseat calix iste a me' (Mt 16,39): SCh 87,258. About this text see: L. Longobardo, *Una spada ti trafiggerà l'anima. L'interpretazione di Lc 2,35 in Origene, «Asprenas»* 36 (1989), 224-232. See also: C. Vagaggini, *Maria nelle opere di Origene*, 162-170.*